Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 76 п. Гигант

ПРИКАЗ

01.09.2021 № 230

О создании рабочей группы по обес
печению организационно
административной процедуры уча
стия МБОУ СОШ № 76 п. Гигант в
региональном проекте здоровьесбе-
режение через мониторинг показате
лей здоровья обучающихся сред
ствам АПК «АРМИС»

В соответствии с Указом Президента РФ от 01.06.2012 г № 761 «О национальной
стратегии действий в интересах детей на 2012 -  2017 годы, во исполнение приказа Мино
бразования РО от 29.01.2016г № 36 «Об утверждении перечня муниципальных базовых
ОО для оснащения АПК доврачебной диагностики состояния здоровья обучающихся в
2016г»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в МБОУ СОШ № 76 п. Гигант рабочую группу по обеспечению процедуры
участия в региональном проекте здоровьесбережения через АПК «Армис» в следующем
составе:

Острянинова О.И., зав. библиотекой
Лысак Н.Н., заместитель директора по ВР

2. Членам рабочей группы:
- провести информационно -  разъяснительную работу с обучающимися и родите

лями по мониторингу состояния здоровья обучающихся средствами АПК «Армис» (сен
тябрь)

- подготовить к заключению договоры о сотрудничестве с родителями по обеспе
чению здоровьесберегающего пространства и мониторинга доврачебной диагностики со
стояния здоровья обучающихся средствами АПК «Армис» (сентябрь)

- разработать примерный график обследований обучающихся на АПК «Армис» на
2021 -  2022 учебный год. (сентябрь)

- оформить стенд для родителей о региональном пилотном проекте по здоровьесбе-
режению обучающихся (октябрь)

- разместить на официальном сайте школы информацию об участии в реализации
регионального пилотного проекта по здоровьесбережению в 2021 -  2022 уч.году (октябрь)

3. Контроль исполнения приказа возложить на Лысак Н.Н, заместителя директора по
ВР, ответственное лицо за реализацию проекта.

"oJ&F

Anpeigftfgf1 Касьянова Т.А.

\  о - о * Ъ ч* Ь■//

Щ* *  °

С приказом ознакомлены Лысак Н.Н.
Острянинова О.И.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-04-07T11:42:59+0500